
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
 

 

 

ERRATA 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 064/2016 

 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2016 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no 

§ 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público para 

conhecimento dos interessados, a retificação dos itens 01, 02 e 03 do 

edital do Pregão Presencial nº 038/2016, Objeto: Registro de Preços para 

aquisição de materiais e equipamentos para contenção de barreiras e 

encostas no Município de Jaboticatubas/MG. Em virtude das alterações, 

designa nova data de abertura dos envelopes de proposta e documentação 

para o dia 22 de setembro de 2016, às 8 horas e 30 minutos. 

 

DA ALTERAÇÃO 

Ficam retificados os itens 01, 02 e 03 constantes no quadro da alínea 

10.4, no Anexo I e no Anexo III do Edital, passando a ter a seguinte 

redação: 

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO 

1.  860 METRO 

CUBICO 

GABIAO CAIXA BCT 8 X 10 ZN AL BTC H IGUAL 1 

METRO 

2.  645 KG ARAME DE ACO BTC ZN AL 2,20 MM 

3.  410 METRO 

QUADRADO 

MANTA GEOTEXTIL MATERIAL 100 POR CENTO POLIESTER 

DIMENSAO 2,30 X 200,00 M / 4,60 X 200,00 M 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 06 de setembro de 2016. 

  

                            

 

 

Lorena Soares Torres 

Pregoeira 


